
Bundestagswahl am 24.09.2017 
Zusammenstellung der Ergebnisse 
- Erststimmen -

ungültig gültig
A B C D D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 10 D 18 D 20

Fischer Diebold Haggenmüller Dr. Jung Arpaschi Huska Schammert Worch Hannemann

Axel Patrick Pascal Christian Alexander Klaus Heinz Christian Lars

CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE FREIE WÄHLER DIE RECHTE Die PARTEI

001-01 Adolf-Kußmaul-Schule     1.551 909 7 902 387 165 90 77 127 33 5 - 18
Friedrichstaler Str. 25 42,9% 18,3% 10,0% 8,5% 14,1% 3,7% 0,6% - 2,0%

001-02 Adolf-Kußmaul-Schule     1.561 959 16 943 400 200 87 83 126 34 5 1 7
Friedrichstaler Str. 25 42,4% 21,2% 9,2% 8,8% 13,4% 3,6% 0,5% 0,1% 0,7%

001 Zwischensumme 3.112 1.868 23 1.845 787 365 177 160 253 67 10 1 25
OT Graben 42,7% 19,8% 9,6% 8,7% 13,7% 3,6% 0,5% 0,1% 1,4%

002-03 Erich-Kästner-Schule       1.590 900 17 883 385 174 63 78 127 36 10 1 9
Hofstr. 16 43,6% 19,7% 7,1% 8,8% 14,4% 4,1% 1,1% 0,1% 1,0%

002-04 Erich-Kästner-Schule       1.584 948 21 927 450 176 66 77 112 26 15 1 4
Hofstr. 16 48,5% 19,0% 7,1% 8,3% 12,1% 2,8% 1,6% 0,1% 0,4%

002 Zwischensumme 3.174 1.848 38 1.810 835 350 129 155 239 62 25 2 13
OT Neudorf 46,1% 19,3% 7,1% 8,6% 13,2% 3,4% 1,4% 0,1% 0,7%

003-05 Pestalozzi-Schule            1.417 724 11 713 286 136 50 62 111 41 13 1 13
Pestalozzistr. 2 40,1% 19,1% 7,0% 8,7% 15,6% 5,8% 1,8% 0,1% 1,8%

003-06 Pestalozzi-Schule            1.222 752 11 741 273 143 59 79 137 28 6 - 16
Pestalozzistr. 2 36,8% 19,3% 8,0% 10,7% 18,5% 3,8% 0,8% - 2,2%

003 Zwischensumme 2.639 1.476 22 1.454 559 279 109 141 248 69 19 1 29
OT Mitte 38,5% 19,2% 7,5% 9,7% 17,1% 4,8% 1,3% 0,1% 2,0%

900-01 Briefwahl - 970 13 957 454 161 94 86 113 23 13 - 13
Briefwahl 47,4% 16,8% 9,8% 9,0% 11,8% 2,4% 1,4% - 1,4%

900-02 Briefwahl - 811 7 804 345 156 73 80 100 27 7 - 16
Briefwahl 42,9% 19,4% 9,1% 10,0% 12,4% 3,4% 0,9% - 2,0%

Zwischensumme - 1.781 20 1.761 799 317 167 166 213 50 20 - 29
Briefwahl 45,4% 18,0% 9,5% 9,4% 12,1% 2,8% 1,1% - 1,7%

Insgesamt 8.925 6.973 103 6.870 2.980 1.311 582 622 953 248 74 4 96
78,1% 43,4% 19,1% 8,5% 9,1% 13,9% 3,6% 1,1% 0,1% 1,4%

Abgegebene
Erststimmen Von den gültigen Erststimmen

entfallen auf den Bewerber

Wahl-
berechtigte
insgesamt

Wähler
insgesamt



Bundestagswahl am 24.09.2017 
Zusammenstellung der Ergebnisse 
- Zweitstimmen -

ungültig gültig
A B E F F 1 F 2 F 3 F 4 F 5 F 6 F 7 F 8 F 9 F 10 F 11 F 12 F 13 F 14 F 15 F 16 F 17 F 18 F 19 F 20 F 21

CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE
LINKE PIRATEN NPD

Tier-
schutz-
partei

FREIE
WÄHLER ÖDP MLPD

Tier-
schutz-
allianz

BGE DiB DKP DM DIE
RECHTE

MENSCH-
LICHE
WELT

Die
PARTEI V-Partei³

001-01 Adolf-Kußmaul-Schule     1.551 909 8 901 339 149 104 99 127 44 6 1 10 7 2 - 2 - - - 1 - - 9 1
Friedrichstaler Str. 25 37,6% 16,5% 11,5% 11,0% 14,1% 4,9% 0,7% 0,1% 1,1% 0,8% 0,2% - 0,2% - - - 0,1% - - 1,0% 0,1%

001-02 Adolf-Kußmaul-Schule     1.561 959 12 947 359 166 105 105 135 55 4 3 1 2 1 1 - - - - 1 1 1 7 -
Friedrichstaler Str. 25 37,9% 17,5% 11,1% 11,1% 14,3% 5,8% 0,4% 0,3% 0,1% 0,2% 0,1% 0,1% - - - - 0,1% 0,1% 0,1% 0,7% -

001 Zwischensumme 3.112 1.868 20 1.848 698 315 209 204 262 99 10 4 11 9 3 1 2 - - - 2 1 1 16 1
OT Graben 37,8% 17,1% 11,3% 11,0% 14,2% 5,4% 0,5% 0,2% 0,6% 0,5% 0,2% 0,1% 0,1% - - - 0,1% 0,1% 0,1% 0,9% 0,1%

002-03 Erich-Kästner-Schule       1.590 900 11 889 345 157 66 100 140 46 6 1 9 5 1 1 - 3 1 - - - 1 7 -
Hofstr. 16 38,8% 17,7% 7,4% 11,3% 15,8% 5,2% 0,7% 0,1% 1,0% 0,6% 0,1% 0,1% - 0,3% 0,1% - - - 0,1% 0,8% -

002-04 Erich-Kästner-Schule       1.584 948 17 931 376 176 92 102 123 33 - 3 8 5 3 - 1 2 - - - 1 2 3 1
Hofstr. 16 40,4% 18,9% 9,9% 11,0% 13,2% 3,6% - 0,3% 0,9% 0,5% 0,3% - 0,1% 0,2% - - - 0,1% 0,2% 0,3% 0,1%

002 Zwischensumme 3.174 1.848 28 1.820 721 333 158 202 263 79 6 4 17 10 4 1 1 5 1 - - 1 3 10 1
OT Neudorf 39,6% 18,3% 8,7% 11,1% 14,5% 4,3% 0,3% 0,2% 0,9% 0,6% 0,2% 0,1% 0,1% 0,3% 0,1% - - 0,1% 0,2% 0,6% 0,1%

003-05 Pestalozzi-Schule             1.417 724 11 713 240 112 73 89 118 45 1 1 7 5 5 - - 4 1 - - 1 1 9 1
Pestalozzistr. 2 33,7% 15,7% 10,2% 12,5% 16,6% 6,3% 0,1% 0,1% 1,0% 0,7% 0,7% - - 0,6% 0,1% - - 0,1% 0,1% 1,3% 0,1%

003-06 Pestalozzi-Schule             1.222 752 14 738 218 126 81 95 146 41 1 1 3 8 1 - - 3 3 - - - 3 7 1
Pestalozzistr. 2 29,5% 17,1% 11,0% 12,9% 19,8% 5,6% 0,1% 0,1% 0,4% 1,1% 0,1% - - 0,4% 0,4% - - - 0,4% 1,0% 0,1%

003 Zwischensumme 2.639 1.476 25 1.451 458 238 154 184 264 86 2 2 10 13 6 - - 7 4 - - 1 4 16 2
OT Mitte 31,6% 16,4% 10,6% 12,7% 18,2% 5,9% 0,1% 0,1% 0,7% 0,9% 0,4% - - 0,5% 0,3% - - 0,1% 0,3% 1,1% 0,1%

900-01 Briefwahl - 970 9 961 405 148 102 121 109 25 3 1 11 11 6 2 3 3 1 - - - 2 5 3
Briefwahl 42,1% 15,4% 10,6% 12,6% 11,3% 2,6% 0,3% 0,1% 1,2% 1,2% 0,6% 0,2% 0,3% 0,3% 0,1% - - - 0,2% 0,5% 0,3%

900-02 Briefwahl - 811 3 808 309 137 88 97 110 34 4 2 5 2 2 1 - - 1 - 5 - 1 8 2
Briefwahl 38,2% 17,0% 10,9% 12,0% 13,6% 4,2% 0,5% 0,3% 0,6% 0,3% 0,3% 0,1% - - 0,1% - 0,6% - 0,1% 1,0% 0,3%

Zwischensumme - 1.781 12 1.769 714 285 190 218 219 59 7 3 16 13 8 3 3 3 2 - 5 - 3 13 5
Briefwahl 40,4% 16,1% 10,7% 12,3% 12,4% 3,3% 0,4% 0,2% 0,9% 0,7% 0,5% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1% - 0,3% - 0,2% 0,7% 0,3%

Insgesamt 8.925 6.973 85 6.888 2.591 1.171 711 808 1.008 323 25 13 54 45 21 5 6 15 7 - 7 3 11 55 9
78,1% 37,6% 17,0% 10,3% 11,7% 14,6% 4,7% 0,4% 0,2% 0,8% 0,7% 0,3% 0,1% 0,1% 0,2% 0,1% - 0,1% 0,0% 0,2% 0,8% 0,1%

Abgegebene
Zweitstimmen

Wahl-
berechtigte
insgesamt

Wähler
insgesamt

Von den gültigen Zweitstimmen entfallen auf die Landesliste
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